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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 2322/16 
Rodzaj zdarzenia: INCYDENT 

Data zdarzenia: 1 września 2016 r. 

Miejsce zdarzenia: TMA EPWA 

Rodzaj, typ statku powietrznego: balon Schroeder G 30/24 

Znak rozpoznawczy SP: SP-BDS 

Użytkownik / Operator SP: prywatny 

Dowódca SP: pilot balonowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

   3 

Nadzorujący badanie: Tomasz Kuchciński 

Podmiot badający: użytkownik 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania: 20 września 2016 r. r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Pilot wraz z dwoma osobami wykonywał lot balonem. O godzinie 16:35 UTC balon został 

dostrzeżony na wysokości około 3000 ft AMSL w rejonie miejscowości Łubienica (około 3 NM na 

południe od Pułtuska), w TMA EPWA A. Na lot tego balonu nie był złożony plan lotu, a pilot nie 

utrzymywał łączności ze służbami ruchu lotniczego. 

Po przeanalizowaniu lotu pilot balonu stwierdził, że w rejonie miejscowości Łubienica był na 

wysokości 2750 – 2800 ft AMSL. Przekroczenie dolnej granicy TMA EPWA A wyniknęło z jego 

błędnej oceny pozycji geograficznej balonu. Rozpoczął wznoszenie powyżej 2000 ft będąc 
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przekonanym, że znajduje się już poza północną granicą ww. przestrzeni kontrolowanej. Jednak 

północna granica TMA EPWA A faktycznie znajdowała się około 1,5 NM na północ od 

miejscowości Łubienica.  

Przyczyna zdarzenia lotniczego: 

Błąd w określeniu aktualnej pozycji geograficznej balonu względem pionowej granicy przestrzeni 

kontrolowanej. 

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Nie podejmowano. 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie sformułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie: Tomasz Kuchciński podpis na oryginale 

 


